
平成 29年８月    

各   位  

 

西脇市立西脇病院  

地域看護教育研修センター長    

         小出  亮    

   

 

平成 29年９月開催の研修について（ご案内）  

 

 残暑の候、皆様にはますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。  

 日頃は当センターの運営に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。  

さて、 9月の研修会を企画いたしましたのでご案内させていただき

ます。  

 

 今回ご案内する研修会は、次のとおりです。  

 

 

 □がん性疼痛緩和研修会  

          がん患者の「いたみ」を考える  

          

 

 □感染管理研修会  

 災害時の感染対策  

 

 

 

  各施設の職員の皆さまのご参加をお待ちいたしております。  

  なお、申込の締め切りは、各研修会の案内に記載のとおりとなっ

ています。  

 

  また、今後の地域看護教育研修センターからの案内を送信させて

いただくメールアドレスがございましたら、 kangokyoiku@nshp.jp

へ返信をお願いいたします。  

 

 

 

 

【お問合せ】 
西脇市立西脇病院  地域看護教育研修センター 
担当  ： 岸 本  敦 子  
〒677-0043 西脇市下戸田 652-1 

TEL ： 0795-22-0111 FAX ： 0795-23-4580 
  Mail ： kangokyoiku@nshp.jp 

mailto:kangokyoiku@nshp.jp
mailto:kangokyoiku@nshp.jp


平成 29年８月    

各   位  

 

西脇市立西脇病院  

地域看護教育研修センター長    

         小出  亮    

 

平成 29年 10月開催の研修について（ご案内）  

 

 残暑の候、皆様にはますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。  

 日頃は当センターの運営に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。  

さて、 10月の研修会を企画いたしましたのでご案内させていただき

ます。  

 今回ご案内する研修会は、次のとおりです。  

 

 □ストーマケア研修会  

       『介護サービス担当者のためのストーマケア研修会』  

         ・ストーマケアの基礎知識  

         ・ストーマ装具交換実習  

         ・皮膚トラブルと報告のタイミング  

 □ＭＥ・救急研修会②  

初めての人工呼吸器  

～急変時（挿管後）看護師はどう対応すべきか～  

 □糖尿病研修会  

       『基礎からじっくり学べる！』  

          ＧＬＰ－ 1受容体作動薬の基礎  

          糖尿病患者への災害時支援のポイント  

          ～いつか来る大災害、備えあれば憂いなし、患

者指導のポイント～  

 

  各施設の職員の皆さまのご参加をお待ちいたしております。  

  なお、申込の締め切りは、各研修会の案内に記載のとおりとなっ   

ています。  

  また、今後の地域看護教育研修センターからの案内を送信させて

いただくメールアドレスがございましたら、 kangokyoiku@nshp.jp

へ返信をお願いいたします。  

 

 

【お問合せ】 
西脇市立西脇病院  地域看護教育研修センター 
担当  ： 岸 本  敦 子  
〒677-0043 西脇市下戸田 652-1 

TEL ： 0795-22-0111 FAX ： 0795-23-4580 
  Mail ： kangokyoiku@nshp.jp 

mailto:kangokyoiku@nshp.jp
mailto:kangokyoiku@nshp.jp

